

2019-01-28

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr KUN 2019/33

Kulturnämnden

## Årsbokslut 2018 för kulturnämnden

### Förslag till beslut

Kulturnämnden fastställer årsbokslutet för 2018.

### Sammanfattning av ärendet

Kulturnämnden har under året bland annat infört det nya kundvalet ”kundval kulturskola” som startade höstterminen 2018. Stiftelsen kulturmiljövård har bedrivit verksamhet på museet Hamn under sitt första år i en ny avtalsperiod. Avtal för drift av samtliga bibliotek med start 2019 har tecknats. Kulturnämndens resultat för 2018 är ett överskott om 4,1 miljoner kronor. Kundval kulturskola och biblioteksverksamheten står för merparten av överskottet.

### Ärendet

Under verksamhetsåret har det nya kundvalet ”kundval kulturskola” startats. Totalt ingår för närvarande fjorton kulturskolor i kundvalet, varav två är helt nya. Barn och unga har i dagsläget drygt tusen kurser att välja bland, vilket skapar goda förutsättningar för individuella val. Stiftelsen kulturmiljövård har bedrivit verksamhet på museet Hamn sitt första år i en ny avtalsperiod. Genom en delvis förändrad inriktning av museets verksamhet, med exempelvis ökat fokus på målgruppen barn och unga och med utökade öppettider, förväntas fler besökare och skolor hitta till museet. Nya avtal för drift av kommunens bibliotek har tecknats med Axiell Services AB och Dieselverkstadens bibliotek AB inför perioden 2019–2022.

I jämförelse med andra kommuner har Nacka kommun en förhållandevis hög nöjdhet bland kunder och medborgare vad gäller kulturverksamheten.

Kulturnämndens resultat för 2018 är ett överskott om 4,1 miljoner kronor vilket motsvarar 3 procent av den totala budgetramen på 138,8 miljoner kronor. Kundval kulturskola står för den största delen av överskottet, därtill bidrar även biblioteksverksamheten och kulturkursverksamheten till överskottet.

Årsbokslutet redovisas i sin helhet enligt bilaga ”Årsbokslut kulturnämnden 2018”.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser utan redovisar enbart 2018 års överskott på 4,1 miljoner kronor.

## **Konsekvenser för barn**

Kulturnämnden arbetar ständigt för att kunna erbjuda bra och varierad kulturverksamhet. Det beslut som under 2018 fick störst positiv inverkan på kulturutbudet för barn och unga var beslutet att införa kundval kulturskola. Genom kundval kulturskola blir Nacka kommun först i landet med att prova en ny modell av kulturskoleverksamhet. Modellen skapar förutsättningar för nya kurser och upplägg som kan locka fler barn och ungdomar.

## **Handlingar i ärendet**

Årsbokslut kulturnämnden 2018

Anders Mebius  
Kultur- och fritidsdirektör  
Stadsledningskontoret

Joanna Ohlsson  
Controller  
Controllerenheten